
A r. l .' - · -'
..

Smlouva o dodávce energií a služeb

I.
Smluvní strany

1.1. ELEKTRO S.M.S. Development s.r.o., Dobrovodská 43, 370 06 České Budějovice,
IČO: 28 114078, DIČ: CZ28114078, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 17971,

č.ú.:

dále jen ,,dodavatel"

1.2. Česká republika-Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova 193/26,České Budějovice 6,.
370 74 České Budějovice,
IČO: 75151511, není plátce DPH,
zastoupená p náměstkem ředitele krajského ředitelství pro ekonomiku
Čil.: ské Budějovice)

dále jen ,,odběratel"

II.
Předmět a účel smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je:
2.1.1. zajištění dodávky elektrické energie pro osvětlení příjezdové komunikace do objektu PČR

v Suchém Vrbném z el. rozvodu ELEKTRO S.M.S. Development s.r.o.,
2.1.2 dodávka pitné vody do výše uvedeného objektu z vodovodního řadu ELEKTRO S.M.S.

Development s.r.o.,
2.1.3 odvod srážkové vody z uvedeného objektu do kanalizace ELEKTRO S.M.S. Development,

s.r.o.

2.2 ÚČelem této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností shora uvedených smluvních stran při dodávce
a službách poskytovaných v areálu ELEKTRO S.M.S. Development s.r.o, Dobrovodská 43 v Českých
Budějovicích.

III.
Úhrada za služby spojené s poskytováním předmětu smlouvy

3.1 Úhrada:
3.1.1 Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci za služby a dodávku energií uvedených v odst.

2.1.1 a 2.1.2, a to následovně:

- v případě elektrické energie bude prováděn měsíční odečet z podružného elektroměru vždy
k poslednímu dni v příslušném měsíci zástupci smluvních stran. Cena elektrické energie se
bude řídit platným ceníkem společnosti Slovenské elektrárne Česká republika, s.r.o. v
příslušném období. Za správnost měření podružného elektroměru odpovídá dodavatel.

- v případě vodného a stočného bude prováděn měsíční odečet z podružného vodoměru vždy
k poslednímu dni v příslušném měsíci zástupci smluvních stran. Cena vodného a stočného se
bude řídit platným ceníkem ČEVAK a.s. v příslušném období. Za správnost měření
podružného vodoměru odpovídá odběratel.

Na uvedené služby bude odběrateli vystavena dodavatelem faktura vždy do 5. dne následujícího kalendářního
měsíce, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.

3.1.2 Smluvní strany se dohodly na roční fakturaci za odvod srážkové vody uvedené v odst. 2.1.3,
a to následovně:

— množství sráŽkové vody je stanoveno dle ČEVAK na 3 18 m3. Cena pro odpadní vodu z jiných



zdrojů (srážkovou vodu) bude stanovena dle ceníku ČEVAK a.s. v Českých Budějovicích,
který bude platný pro příslušný kalendářní rok. V případě roku 2019 tak úhrada za odvod
srážkové vody činí 318 m' x 28,68 KČ bez DPH, tedy celkem částku ve výši 9.120,- KČ bez
DPH.
Dodavatel si vyhrazuje právo, že pokud dojde ke změně stanoveného množství, upravit
fakturaci dle skutečného stavu.

Na uvedenou službu bude odběrateli vystavena dodavatelem faktura vždy do 10. dne měsíce ledna
následujícího kalendářního roku, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného
kalendářního roku.

3.2 Poruchy: Při poruše osvětlení příjezdové komunikace, rozvodu vody nebo kanalizace sloužící pro odvod
splaškové a srážkové vody, který slouží výhradně odběrateli, hradí opravu v plné výši odběratel. Případnou
opravu zajistí dodavatel po předběžné dohodě o způsobu, ceně a se souhlasem odběratele. Pokud z jakéhokoliv
důvodu k dohodě nedojde, není povinen dodavatel opravu zajistit.

3.3 Splatnost služeb: Odběratel je povinen uhradit faktury za energie služby do 14 dnů od data vystavení.
Odběratel souhlasí se zasíláním faktur v elektronické podobě (datovou schránkou eb8ai73 nebo na adresu
krpc.oscovz@pcr.cz).

3.4 Úrok z prodlení: V případě prodlení odběratele s úhradou služeb je odběratel povinen zaplatit dodavateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV,
Trvání smluvního vztahu

4.1 Doba trvání smluvního vztahu: Smluvní vztah mezi oběma smluvními stranami se uzavírá na dobu
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez uvedení důvodu. výpovědní lhůta začíná běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4.2 výpověď' daná dodavatelem: Dodavatel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu s pětidenní výpovědní
lhůtou po doručení výpovědi, jestliže:

4.2.1 Odběratel je déle než 10 dnů v prodlení s placením faktury za služby.
4.2.2 Odběratel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

4.3 výpověď' daná odběratelem: Odběratel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu s pětidenní výpovědní
lhůtou od doručení výpovědi, jestliže:

4.3.1 Dodavatel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy

V
VyŠŠí moc

5.1 ZproŠtění se odpovědnosti: Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků
včasně a řádně, je-li příčinou takového nesplnění závazků vyšší moc, pokud strana neplnící závazky učinila
vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila.

5.2 Oznamovací povinnost: Je povinnost dodavatele a odběratele upozorňovat druhou smluvní stranu
na okolnosti vyšší moci, které mohou negativně ovlivnit plnění jeho závazků, a to natolik včas, aby pokud
možno druhé smluvní straně nevznikla škoda. Nesplnění této povinnosti je podstatným porušením smluvních
povinností.

5.3 Termín VYŠŠÍ MOC označuje pro účely této smlouvy živelné katastrofý, války, násilná povstání, teror,
zásahy ze strany orgánů moci zákonodárné, výkonné a soudní, generální stávky postihující subjekty i jiné než
dodavatele a odběratele.



VI.
Rozhodné právo, řeŠení sporů

6.1 Rozhodné právo: Právní vztahy touto smlouvou založené, ale jí neupravené se řídí právními předpisy
České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
v platném znění.

6.2 Oddělitelnost: Pokud by se v budoucnu stala kterákoli část smlouvy neplatnou, at' již na základě změny
právních předpisů či na základě rozhodnutí jakéhokoli orgánu nalézajícího právo, nemá tato skutečnost vliv na
ostatní části smlouvy a odpadnuvši ustavení je nutno nahradit takovým platným právním institutem, který není
v rozporu s právními předpisy a přitom odpovídá vůli smluvních stran projevené při uzavírání této smlouvy

6.3 Řešení sporů: Vyskytne-li se v budoucnu jakákoli z technického hlediska nedostatečně definovaná nebo
opomenutá část smlouvy a Eřátelského narovnání sporu nebude dosaženo, pak bude spor předložen věcně
a místně příslušnému soudu CR k projednání a rozhodnutí.

VII.
Ujednání přechodná a závěreČná

7.1 Právní nástupnictví: Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro případné právní nástupce
smluvních stran.

7.2 Změny okolností — informační povinnost: Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně
informovat o skutečnostech, okolnostech či změnách, které mohou mít vliv na plnění povinností dle této
smlouvy.

7.3 Změny a doplňky smlouvy: Všechny změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou
formou na základě oboustranné dohody.

7.4 Platnost smlouvy: Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je účinná dnem
zveřejnění v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly, že povinným k uveřejnění v registru smluv
je odběratel.

7.5 Zástupce dodavatele: Osobami oprávněnými jednat bez dalšího pověření jménem dodavatele je:
technický ředitel.

7.6 Zástupce odběratele: Osobami oprávněnými jednat bez dalšího pověření jménem odběratele je:
, energetik KŘP.

7.7 Zrušení smlouvy: Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškerá předešlá
ujednání smluvních stran ústní i písemná, tj. zejména zrušuje Smlouvu o dodávce energií ze dne 11.11.2011.

7.8 Stejnopisy: Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom pare.

7.9 Prohlášení smluvních stran: Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.



v Českých Budějovicích, dne /t'í (f ^

Dodavatel:

E

Odběratel: 1 2 "08" 2019 "°>Ĺ""? 'h

u J).:
Česká republika - 367

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraj
Jaromír Stehlík, jednatel plk.Mgr.lng.lvan Fanta, MBA, náměstek


